
Città di Albino
(Albì)

Provincia di Bergamo
Piazza Libertà, 1 - 24021 - 00224380162 - Tel. 035759911 - Fax 035754718

ORIGINALE

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Deliberazione N. 137 del 06/09/2010

 Trasmessa ai Capigruppo con prot. n. 19569

Codice Ente 10004

Oggetto: APPROVAZIONE NUOVE TARIFFE  PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO 
SCOLASTICO A.S. 2010/2011

L'anno duemiladieci, addì sei del mese di settembre, alle ore 18.00, nella Sala Civica 
"Aldo Moro", previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Arch. Luca Carrara  la Giunta Comunale. Partecipa 
all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Generale 
Dott.ssa Gravallese Immacolata. Intervengono i Signori: 

Cognome e Nome Qualifica Presenze
CARRARA arch. Luca SINDACO SI
GUALINI dott. Gerolamo VICE-SINDACO SI
BENINTENDI rag. Roberto ASSESSORE SI
ARMELLINI arch. Silvano ASSESSORE SI
PETTENI Franco ASSESSORE SI
CHIESA Andrea ASSESSORE SI
ZANGA dott.ssa Lara ASSESSORE SI
CARRARA dott.ssa Monia Elisabetta ASSESSORE SI

   PRESENTI:    8             ASSENTI:    0



Oggetto : APPROVAZIONE NUOVE TARIFFE  PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO 
SCOLASTICO A.S. 2010/2011

________________________________________________________________________

AREA  SERVIZI ALLA PERSONA 

Si esprime parere favorevole all'adozione del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs.  267/2000. 

Albino, li 06/09/2010 IL RESPONSABILE DELL'AREA
 SERVIZI ALLA PERSONA

 DOTT. MAURIZIO VERGANI

________________________________________________________________________

SERVIZIO FINANZIARIO 

Si esprime parere favorevole all'adozione del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità contabile ai sensi dell'art. 49, comma 1,  del D.Lgs. 267/2000. 

Albino, li 06/09/2010 IL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI 
AMMINISTRATIVI E CONTABILI

 RAG. ENZA ZANGA



Oggetto: APPROVAZIONE NUOVE TARIFFE  PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO 
SCOLASTICO A.S. 2010/2011

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 179 del 23/12/2002 avente per oggetto: 
"Tariffe dei servizi comunali, delle imposte e tasse - adeguamento Istat a partire dall'anno 
2003 - revisione tariffe concessioni cimiteriali" che prevede l'adeguamento annuale, 
secondo l'indice ISTAT, delle tariffe per l'accesso agli atti amministrativi, ricerca atti 
d'archivio e rilascio copie;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 209 del 25/11/2004 avente per oggetto: 
"Adeguamento Istat delle tariffe dei servizi, delle imposte e tasse comunali - parziale 
rettifica deliberazione di Giunta n. 179 del 23/12/2002" che prevede, di procedere 
annualmente alla rivalutazione delle tariffe dei servizi, imposte e tasse in vigore nel 
Comune di Albino, per le quali non sia stata adottata apposita deliberazione di variazione, 
in base all'indice ISTAT dei prezzi al consumo rilevato al 31 ottobre di ogni anno 
antecedente l'entrata in vigore delle tariffe, imposte e tasse medesime;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale  n. 154 del 23.11.2006 avente  per oggetto: 
"Approvazione nuove tariffe servizio cre e minicre - servizi scolastici e culturali - utilizzo 
impianti sportivi comunali";

VISTA   la deliberazione della G.C. n. 5 del 10/01/2009 con la quale sono state approvate 
le tariffe per i servizi mensa scolastica , servizi culturali, corsi  e servizi diversi biblioteca 
comunale, vendita al pubblico volumi rcsa e  scarto libri biblioteca;

VISTA la determinazione n. 188 de 10/11/2009 con la quale si  stabiliva di confermare  
per l'anno sc. 2010/2011 le  tariffe 2009/2010 , senza adeguamento all'indice Istat al 
31/10/2009 per i servizi mensa  scuola primaria e secondaria di primo grado e servizio 
trasporto scolastico;

CONSTATATO  che il costo del servizio trasporto scolastico  A.S. 2010/2011 come da 
appalto  mediante gara aperta, affidato alla R.T.I. SAB AUTOSERVIZI e MARZAN 
WALTER  come da aggiudicazione definitiva in data 30/08/2010 risulta più oneroso 
rispetto al contratto  1 settembre 2005 - 31 agosto 2010;



RITENUTO , a fronte di aumento del costo del servizio, di aumentare le tariffe quota 
rimborso a carico degli  utenti del servizio di trasporto scolastico come di seguito riportato:

I.S.E.E. 2009/2010                 Tariffe  vigenti                                    Nuove Tariffe 2010/2011 

da         0,00   a   6.120,00          €   12,00                                         €  12,00

da    6.120,01 a 10.200,00         €   15,00 €   18,00

da  10.200,01 a 15.300,00          €   18,00 €   25,00

da  15.300,01      in poi               €   20,00 €   30,00

UDITO  il parere favorevole dell'Assessore alla  Istruzione e Cultura;

VISTI i pareri sopra riportati espressi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 
del 18/08/2000, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

ACQUISITA agli atti la dichiarazione di conformità resa dal Segretario Comunale ai sensi 
dell’art. 5 del Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO che con deliberazione n. 13 del 22/01/2010 è stato approvato da parte del 
Consiglio Comunale il bilancio di previsione per l’esercizio 2010 e che con deliberazione 
di Giunta Comunale n. 8 del 23/01/2010 sono stati definiti, determinati ed affidati gli 
stanziamenti ai Responsabili di Area e al Segretario Generale;

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000, sulle competenze della Giunta Comunale;

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Di approvare, per i motivi espressi in premessa,  le nuove tariffe di compartecipazione 
degli utenti  alla spesa per il servizio di trasporto scolastico a.s. 2010/2011 di seguito 
riportate:

I.S.E.E. 2009/2010                             Tariffe 2010/2011 

da         0,00   a   6.120,00                                  €  12,00

da    6.120,01 a 10.200,00          €   18,00  

da  10.200,01 a 15.300,00           €   25,00

da  15.300,01      in poi                 €   30,00

Di dare atto che le nuove tariffe  hanno  decorrenza  a.s. 2010/2011;

Di demandare al  Responsabile dell'Area Servizi alla Persona l'adozione dei provvedimenti 
necessari per la comunicazione delle nuove tariffe agli utenti del servizio  2010/2011;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.



Deliberazione di Giunta Comunale N. 137 del 06/09/2010

Oggetto: APPROVAZIONE NUOVE TARIFFE  PER IL SERVIZIO DI TRASPORTO 
SCOLASTICO A.S. 2010/2011

 IL SINDACO 
ARCH. LUCA CARRARA

 IL SEGRETARIO GENERALE 
DOTT.SSA GRAVALLESE IMMACOLATA

REFERTO DI  PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione  è stata pubblicata all'Albo Pretorio il giorno 
9 settembre 2010 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal 09/09/2010 al 24/09/2010

 per IL MESSO COMUNALE
Lia Noris

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 
Comune senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui ai sensi dell'art. 134 comma 3° del Decreto Legislativo n. 
267 del 18/08/2000, la stessa è divenuta ESECUTIVA in data 19/09/2010

 IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT.SSA GRAVALLESE IMMACOLATA


